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Східне міжрегіональне управління ДПС по роботі з великими платниками 
податків (далі -  Міжрегіональне управління) відповідно до листа Рахункової 
палати від 26.04.2023 № 16-824 (вх. від 27.04.2023 № 2813/5) щодо результатів 
розгляду Звіту про результати аудиту ефективності справляння та 
результативності контролю за повнотою нарахування та своєчасністю сплати 
військового збору до державного бюджету, затвердженого Рішенням 
Рахункової палати від 11.04.2023 № 6-1, повідомляє наступне.

За результатами розгляду Звіту про результати аудиту ефективності 
справляння та результативності контролю за повнотою нарахування та 
своєчасністю сплати військового збору до державного бюджету та Рішення 
Рахункової падати від 11.04.2023 № 6-1 «Про розгляд Звіту про результати 
аудиту ефективності справляння та результативності контролю за повнотою 
нарахування та своєчасністю сплати військового збору до державного 
бюджету» у Міжрегіональному управлінні затверджено План заходів по 
усуненню недоліків і порушень у роботі Міжрегіонального управління та 
виконанню рекомендацій Рахункової палати.

Також, за результатами моніторингу розгляду скарг платників податків на 
рішення про визначення зобов’язань по сплаті податку на доходи фізичних осіб 
і військового збору встановлено, що згідно плану-графіка проведення 
документальних планових виїзних перевірок Міжрегіональним управлінням 
проведена документальна планова виїзна перевірка
ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00130926) з питань 
дотримання вимог податкового, валютного та іншого законодавства за період 
з 01.10.2017 по 30.09.2020 роки.
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Перевіркою, у тому числі, встановлено, що 
ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО», в порушення пп. 168.1.2, пп. 168.1.5 
п. 168.1 ст. 168 Податкового кодексу України несвоєчасного перераховано до 
бюджету податок на доходи фізичних осіб в сумі 123 628 947,14 грн і 
військовий збір в сумі 10 327 063,54 гривень.

За результатами перевірки, з урахуванням розгляду заперечень, 
Міжрегіональним управлінням прийнято податкові повідомлення-рішення про 
визначення зобов’язань по сплаті податку на доходи фізичних осіб в сумі 
62 761 035,42 грн і військового збору в сумі 5 246 107,56 грн, які оскаржені 
платником податків в адміністративному порядку.

За результатами розгляду скарги рішенням ДПС від 28.04.2023 
№ 10425/6/99-00-06-01-02-06 скасовано прийняті Міжрегіональним 
управлінням податкові повідомлення-рішення від 15.06.2021 №000/155/32-00- 
07-01-01-32, № 000/152/32-00-07-01-01-32, № 000/154/32-00-07-01-01-32, 
оскільки не вірно визначена фінансова відповідальність платника податків та не 
врахована наявність заборгованості (кредитового сальдо) з податку та збору на 
початок періоду, що перевірявся.

З огляду на зазначене, Міжрегіональним управлінням, з урахуванням 
рішення ДПС про результати розгляду скарги від 28.04.2023 № 10425/6/99-00- 
06-01-02-06, 18.05.2023 прийнято податкові повідомлення-рішення:

- № 438/32-00-07-03-18 про визначення зобов’язань по сплаті податку на 
доходи фізичних осіб в сумі 44 440 567,95 грн;

- № 441/32-00-07-03-18 про визначення зобов’язань по сплаті військового 
збору в сумі 3 731 625,44 грн;

_ № 440/32-00-07-03-18 про визначення зобов’язань по сплаті податку на 
доходи фізичних осіб в сумі 302 517,30 грн, які направлені на адресу платника 
податків.

Разом з цим, у Міжрегіональному управлінні постійно здійснюється робота 
щодо поліпшення якості та ефективності контрольно-перевірочної роботи, 
якісної підготовки та оформлення матеріалів перевірок, у т.ч. при визначенні 
зобов’язань по податку на доходи фізичних осіб та військовому збору.
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